[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НИКОЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»
четвертый созыв

РЕШЕНИЕ
	22 ноября 2023 года
	№ 223

Об исполнении бюджета Никольского городского поселения за 9 месяцев 2023 года
В соответствии Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Никольского городского поселения, заслушав информацию администрации об исполнении бюджета за 9 месяцев 2023 года, Совет депутатов Никольского городского поселения,

РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию об исполнении бюджета за 9 месяцев 2023 года.
2. Администрации Никольского городского поселения усилить контроль за исполнением доходной и расходной частями бюджета.
Глава муниципального образования

     А.В. Глушанов

Отчет об исполнение бюджета МО «Никольское городское поселение

Подпорожского муниципального района Ленинградской области»

за 9 месяцев 2023 года
	Наименование

	Утверждено на 2023 г.
	Исполнено

на 01.10.23
	 %

 исполнения

	Налог на доходы физических лиц
	4 392,5
	3 607,4
	82,1

	Доходы от уплаты акцизов
	608,2
	464,1
	76,3

	Налог на имущество физических лиц
	138,0
	52,4
	38,0

	Земельный налог
	481,0
	640,7
	133,2

	Государственная пошлина
	5,0
	1,8
	36,0

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки которые расположены в границах поселений
	1 100,0
	722,5
	65,7

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющие казну поселения
	1 100,0
	722,1
	65,6

	Прочие поступления  от использования имущества – средства найма на муниц. жилье
	400,0
	249,8
	62,5

	Доходы от продажи земельных участков,
	50,0
	21,5
	43,0

	Прочие доходы от компенсации затрат
	-
	13,4
	-

	Денежные взыскания (штрафы)
	270,0
	254,5
	94,3

	ВСЕГО НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	8 544,7
	6 750,2
	79,0

	Дотации бюджетам поселений  на выравнивание бюджетной обеспеченности (районные и областные)
	22 153,1
	18 693,0
	84,4

	Субвенции бюджетам  поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	314,6
	235,9
	75,0

	Субвенции на выполнение передаваемых полномочий
	3,5
	3,5
	100,0

	Субсидии на осуществление дорожной деятельности
	-
	-
	-

	Прочие субсидии
	11 488,4
	10 634,6
	92,6

	Прочие межбюджетные трансферты
	4 000,0
	1 475,0
	36,9

	Субсидии на реализацию программ формирования современной городской среды
	9 970,0
	9 970,0
	100,0

	Прочие безвозмездные поступления (инициативные платежи от населения)
	5,0
	5,0
	-

	ВСЕГО БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	47 934,6
	41 017,0
	85,6

	ВСЕГО ДОХОДНАЯ ЧАСТЬ БЮДЖЕТА
	56 479,3
	47 767,2
	84,5

Расходы

	Наименование раздела и подраздела
	Утверждено

на 2023г.
	Исполнено на 01.10.23г.
	% исполнения

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной  власти субъектов РФ, местных администраций
	8 174,8
	5 170,2
	63,2

	Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий
	124,9
	93,7
	75,0

	Другие общегосударственные вопросы
	660,0
	496,3
	75,2

	Резервный фонд
	100,0
	-
	-

	Осуществление отдельных полномочий
	3,5
	3,5
	100,0

	Осуществление первичного воинского учета
	314,6
	225,4
	71,6

	Поддержка дорожного хозяйства
	1 607,6
	1006,7
	62,6

	Поддержка малого и среднего предпринимательства
	60,0
	-
	-

	Проведение государственной регистрации права муниципальной собственности и внесение изменений в Генеральный план поселения
	154,0
	50,0
	32,5

	Предупреждение и ликвидация последствий  ЧС, ПБ
	475,0
	27,9
	5,9

	Жилищное хозяйство
	750,0
	440,7
	58,8

	Коммунальное хозяйство
	7 413,0
	1468,1
	19,8

	Благоустройство
	25 907,7
	24 734,0
	95,5

	Культура – учреждения культура
	9 664,8
	7 212,8
	74,6

	Физкультура и спорт
	3 950,0
	2 943,0
	74,5

	Мероприятия по организации занятости детей, подростков и молодежи
	223,0
	223,0
	100,0

	Пенсионное обеспечение
	313,2
	202,7
	64,7

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	59 696,1
	44 298,0
	74,2

Исполнение плана по доходам бюджета МО «Никольское городское поселение» за 9 месяцев 2023 года составило 47 767,2 тыс. руб. (84,5%), при годовом плане 56 479,3 руб., что превышает аналогичный показатель за 2022 год (62,1%).

Исполнение плана по расходам за 9 месяцев 2023 года составило 44 298,0 тыс.руб., при годовом плане 59 696,1 тыс.руб. (74,2%), что превышает аналогичный показатель за 2022 год (62,9%).

Расходы муниципального образования производятся по мере поступления доходной части в бюджет, с учетом первоочередной значимости, таких как – заработная плата с начислениями, коммунальные услуги и услуги связи, работы по благоустройству и по содержанию дорог в границах населенных пунктов.